(ibid. pp. 635-642) an itinerary of a journey from Oxford to Embleton and back in 1331 (Jan. 5-iMarch 16),

when various representatives of Merton college travelled to the north in order to procure the appropriation

of the great tithes of Embleton in the bishop of Durham's court. The account of this journey should be

compared with a similar record printed in Arch. Ael. vol. xvi. i, p. 113, relating to the year 1464.

APPENDIX VII.

The Arms of thk Viscount Family.

Land in the chapelry of Horton, in the parish of Woodhorn, appears to have been at an early date in

the possession of the sheriffs of Northumberland, and afterwards of the \'iscount family. Probably for

this reason the place was known as Horton Shireve in the thirteenth century. See Hodgson, Northumber-

land, II. ii. p. 260. The following deed, a

conveyance of land by Walran de Horton,

or Walran Vicecomes, is preserved in the

Marquis of Walerford's MSS. at Ford castle.

There is no evidence to show in what

way Walran de Horton was related to the

\'icounts of Embleton, but there can be

little doubt that he was their kinsman and

that his seal bears the arms of the X'iscount

family.

' Sciant presentes et futuri quod ego

Walranus de Hortone dedi, concessi, et hac

presenti carta mea confirmaui Thome de

Castre septies viginti et decem acras terre

in villa de Hortone cum vilenagiis, villanis,

sequelis, et catallis eorum, et cum omnibus

aliis pertinenciis suis, illas scilicet quas

recuperaui de domino Johanne Baard in

curia domini regis, et postea per magnam

assisam in eadem curia retinui. Adeo

integras cum omnibus pertinentiis suis sicut

dictus Johannes easdem tenuit in maritagio

cum Issabella filia mea. Habendum et

tenendum dictis Thome et Issabelle et heredibus suis de dicta Yssabella procreatis in feodo et hereditate,

libcrc, quiete, bene, in pace et integre in omnibus sicut dictus Johannes eas tenuit. Et si contingat
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quod dictus Thomas sire herede de dicta Yssabella decedat, tota dicta terra cum pertinenciis suis

remanebit dicte Issabelle in vita sua et post decessum dicte Yssabelle remanebit heredibus dicti Thome,

uel cui assingnare volueiit, prater decern marcatas

terra. SimiHter si contingat quod dicta Yssabella

decedat sine herede de dicto Thoma, dictus

Thomas in vita sua totam predictam terram

tenebit, et post decessum dicti Thome decem

marcate de terra ilia reddibunt dicto Walrano

et heredibus suis, uel cui assingare voluerit, et